PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS

INDICACÃO N00612025.

CNPJ. 01.623.864/0001-22

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Vila Nova dos Martírios-MA, aos 13 dias do mês de março do ano de 2025

AUTORIA DO VEREADOR SR. ELSON GOMES DA SILVA

ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS-MA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios - MA.
Vereador JOSEMAR RODRIGUES DA SILVA.

Em concordância ao Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Vila Nova dos

Martírios. (Das Indicações Art. 140). E por ser um legítimo Representante do Povo desta
municipalidade, faço a seguinte INDICAÇÃO:

SOLICITAÇÃO: QUE O MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS-MA, PROVIDENCIE
OS MEIOS NECESSÁRIOS PARA FAZER A CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO.

A INDICAÇÃO DO AUTOR SE JUSTIFICA: A construção da sede própria da Secretaria de
Assistência Social é importante porque oferece um espaço adequado e estruturado para atender

melhor as pessoas que precisam de apoio. Com um local próprio, os serviços podem ser prestados de
forma mais organizada, acolhedora e eficiente, facilitando o acesso da população aos programas e

benefícios. Além disso, a sede própria transmite mais confiança e compromisso com os cidadãos,
garantindo que todos tenham um atendimento de qualidade e mais digno. De acordo com a legislação

em vigor, os meios necessários para a realização desta importante obra poderão ser feitos através de
convênios com: governo federal, emendas parlamentares de deputados federais ou senadores da
república, governo do estado, indicações de deputados estaduais ou através de recursos próprios do

nosso município, Vila Nova dos Martírios - MA. Conclamo apoio aos nobres vereadores (as) desta

Casa Legislativa para a aprovação da referida indicação.

Sala das Sessões da Câmara Muni I a de Vereadores de Vila Nova dos Martírios- MA
Plenário Aulindo Batista da Cruz. Ao di s d A s de janeiro do ano de 2025.

Atenciosamente,

ELSO G SDA SILVA
READOR

Av. Rio Bran os/n% Centro, CEP: 65.924-000.
Email: c wnmartirios@hotmail.com